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Białystok, 17.02.2026 r.  

 
 

Electrum partnerem RP Global przy budowie  

jednej z największych farm wiatrowych w Polsce  

– rusza projekt Wałcz (12 4 MW) 
 

 

 

Electrum zrealizuje pełny zakres infrastruktury dla jednej z największych lądowych 
farm wiatrowych w Polsce. W ramach projektu Wałcz (124 MW) firma będzie 
odpowiedzialna za cały zakres Balance of Plant (BoP) —  od fundamentów po 

przyłączenie do sieci —  umac niając swoją pozycję partnera dla największych 
inwestycji wiatrowych w kraju, po udanej realizacji kluczowych prac 

infrastrukturalnych na Farmie Wiatrowej Potęgowo . 

 
Electrum —  wiodący polski integrator dużych i technicznie złożonych projektów 
energetycznych —  został wybrany przez europejskiego dewelopera i IPP RP Global, firmę z 
ponad 40 -letnim doświadczeniem w realizacji projektów OZE, jako wykonawca kluczowego 
zakre su prac infrastrukturalnych dla Farmy Wiatrowej Wałcz.  

 

Jedna z największych farm wiatrowych w Polsce 

 

Po uruchomieniu projekt Wałcz dołączy do grona największych lądowych farm wiatrowych w 
Polsce.  
 

Zakres prac Electrum (BoP) 
 

Electrum będzie odpowiedzialne za pełny zakres Balance of Plant, obejmujący m.in.:  

 

• budowę fundamentów dla 21 turbin,  

• budowę dróg wewnętrznych i dojazdowych,  

• instalację infrastruktury elektroenergetycznej średniego napięcia,  

• budowę stacji GPO (GPZ przyłączeniowy),  

• instalację ok. 35 km kablowej linii wysokiego napięcia,  

• integrację całego systemu i przygotowanie do wyprowadzenia mocy.  

 

Zakończenie prac planowane jest na 2027 rok.  

 

Projekt Wałcz – jedne z największych turbin w Polsce 
 

Inwestor wybrał turbiny Nordex N149, każda o mocy 5,9 MW i wysokości piasty 134 m —  

jedne z najmocniejszych turbin onshore instalowanych na polskim rynku. Łącznie 21 jednostek 
zapewni niemal 124 MW mocy zainstalowanej.  
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Electrum – doświadczenie przy największych projektach wiatrowych w Polsce 
 

Projekt Wałcz dołącza do portfela najbardziej zaawansowanych inwestycji wiatrowych 
Electrum w kraju. Firma od lat rozwija również kompetencje w zakresie operacyjnego 
zarządzania produkcją energii wiatrowej, odpowiadając za serwis i integrację instalacji 
wiatrowych o łącznej mocy blisko 2 GW.  

 

- „Projekt Wałcz to kolejny przykład inwestycji, w której możemy wykorzystać pełne 
kompetencje Electrum w budowie dużych i wymagających technicznie farm wiatrowych. 
Dziękujemy RP Global za zaufanie i wybór Electrum jako partnera przy tak znaczącym 
przedsięwzi ęciu. To dla nas ważny sygnał, że Electrum jest dziś partnerem zdolnym realizować 
projekty o największej skali i złożoności, wspierając jednocześnie rozwój energii odnawialnej w 
Polsce ”  

–  mówi Tomasz Taff, Dyrektor Handlowy i Członek Zarządu Electrum . 

 

 

Perspektywę współpracy podkreśla również RP Global:  

 

- “Cieszymy się, że wybraliśmy Electrum —  partnera z potwierdzonym doświadczeniem przy 
największych projektach wiatrowych w Polsce —  do realizacji kluczowego zakresu 

infrastrukturalnego Farmy Wiatrowej Wałcz. To strategicznie ważna inwestycja dla rozwoju 
portfela RP Global w Polsce, a współpraca z Electrum gwarantuje wysoki poziom jakości i 
bezpieczeństwa wykonania .” 

—   komentuje Wojciech Głoćko, Country Manager RP Global Poland.  
 

*** 
 

O Electrum  

 
Grupa Electrum  to wiodący polski biznes Climate Tech z siedzibą w Białymstoku, oferujący kompleksowe rozwiązania z 
zakresu najnowszych technologii rozwoju, budowy i zarządzania projektami w obszarze energii i informacji. Dojrzałość 
technologiczna jej ekspertów pozwala n a dostarczanie produktów i usług, które są odpowiedzią na potrzeby przemysłu i 
biznesu zmieniające się wraz z postępującą transformacją energetyczną.  

 

Grupa ma na swoim koncie  blisko 400 ukończonych projektów obiektów i instalacji energetycznych , ponad 3 GW mocy w 

zarządzaniu  oraz  ponad 4 GW mocy wyprodukowanej z farm wiatrowych i fotowoltaicznych , co czyni ją jednym z liderów 
transformacji energetycznej w regionie.  

 

Electrum tworzy i wprowadza w życie rozwiązania oraz buduje projekty oparte o ideę indywidualnego miksu energetycznego, 
zachowując równowagę między odpowiedzialnością społeczną i środowiskową biznesu a aspektem ekonomicznym.  

 

Więcej o grupie Electrum można znaleźć na naszych kanałach społecznościowych na LinkedIn , Facebooku  i Instagramie .  

 

 

*** 
 

Kontakt dla prasy  

   

Jan Roguz  

Brand Business Partner  

Electrum   

jroguz@electrum.pl  
tel. +48 539  732  610  
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